Régimen Penal de la Minoridad, La Ley de Protección de Derechos de las
Niñas, Niños y Adolescentes, la Convención de los Derechos del Niño”.

• Expedientes Ingresados desde la puesta en vigencia de 
la Ley IV Nº 58 (3 de Julio de 2012) al día 28 de Agosto 
de 2018:

Cuatrocientos veintiocho(428)

• Expedientes Terminados al día 28 de Agosto de 2018:     
Trescientos veintisiete (327)

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

GESTIÓN DE EXPEDIENTES

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

ESTADÍSTICA DEL TIPO DE SOLICITANTES DE INFORMACIÓN PÚBLICA :

100 Jubilados 

27 Periodistas 

82 Políticos 

41 Académicos 

115 Particulares